

Classificazione documento: Consip Public

Oggetto: Gara per l'affidamento dei servizi di acquisizione e georeferenziazione delle mappe originali di impianto del Catasto Terreni - ID 1676

I chiarimenti della gara sono visibili su www.mef.gov.it; www.consip.it; www.sogei.it

Si comunica che la Consip S.p.A. con il presente documento ha provveduto a fornire chiarimenti alle sole richieste di informazioni complementari sulla documentazione di gara, ai sensi dell'art. 71, comma 2, D.Lgs. n.163/2006. Ne consegue che non è stato riprodotto – e, pertanto, non sarà oggetto di riscontro - tutto ciò che non rientra nell'ambito di applicazione della predetta previsione normativa ivi incluse richieste dirette ad anticipare la valutazione sulla documentazione che verrà prodotta, dato che questa potrà essere effettuata unicamente in corso di procedura.

.....

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

1) Domanda

Con la presente siamo chiedere il seguente chiarimento: -In riferimento al bando di gara al punto III.2.2) capacità economica e finanziaria viene richiesto un fatturato specifico di € 150.000 per prestazioni di servizi di acquisizione ottica di mappe e servizi di georeferenziazione di mappe_ Vorremmo sapere se i servizi di acquisizione ottica di fotogrammetria digitale possono essere considerati tra i requisiti richiesti. Vorremmo sapere se la georeferenziazione delle immagini aeree relative ai servizi di elaborazione di cartografia possono essere considerati tra i requisiti richiesti.

Risposta

Fermo restando quanto previsto al bando di gara GUUE al punto III.2.2.) (punto 17.2 del Bando GURI):

- con riferimento al quesito posto in ordine alla fotogrammetria digitale, non si conferma.
- con riferimento al quesito posto in ordine alla georeferenziazione delle immagini aeree relative ai servizi di elaborazione di cartografia, si conferma.

2) Domanda

Con riferimento al Bando di gara al punto del III.2.3) Capacità tecnica: "*a) aver eseguito, negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del presente Bando, almeno 2 (due) progetti relativi ad attività di acquisizione ottica di mappe e 2 (due) progetti relativi ad attività di georeferenziazione di mappe con indicazione degli importi, delle date e dei destinatari dei servizi medesimi*". Codesta Società chiede se si ritengono soddisfatti i requisiti di capacità tecnica, nel caso in cui si presentino 2 progetti, in ognuno dei quali viene svolta sia l'attività di acquisizione ottica di mappe, che l'attività di georeferenziazione di mappe. Per ogni attività effettuata viene fornita indicazione degli importi, delle date e dei destinatari dei servizi medesimi.

Risposta

Si ribadisce che, secondo quanto previsto dal Bando di gara GUUE al punto del III.2.3) Capacità tecnica (punto 17.3 del Bando GURI) è richiesto che le imprese abbiano eseguito negli ultimi tre anni dalla data di pubblicazione del Bando medesimo "*almeno 2 (due) progetti relativi ad attività di acquisizione ottica di mappe e 2 (due) progetti relativi ad attività di georeferenziazione di mappe con indicazione degli importi, delle date e dei destinatari dei servizi medesimi*", ammettendosi peraltro che le dette attività di acquisizione ottica e di georeferenziazione possano originare da contratto/i stipulato/i con il medesimo Committente che preveda/ano l'esecuzione tanto delle une quanto delle altre, purché risultino individuabili separatamente gli elementi sopra riferiti. Il dettaglio dei progetti eseguiti dovrà essere infatti illustrato compilando l'apposita tabella di cui al punto 10 dell'Allegato 1 al

Classificazione documento: Consip Public

Disciplinare di gara indicando in modo puntuale la denominazione del progetto, la tipologia di attività svolta (tra le due richieste dal Bando), l'importo, il periodo temporale di esecuzione nonché il destinatario del servizio.

Direzione Sourcing ICT

Ing. Gaetano Santucci

(Il Direttore)